MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA
CONSELHO DIRETOR

RESOLUÇÃO Nº 02/ 07     DE   20  DE  ABRIL   DE    2007

Homologa o resultado da
consulta à comunidade   interna

        para  escolha  do  Diretor-Geral
do CEFET/RJ

O Presidente em exercício do Conselho Diretor do Centro Federal de
Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca, de acordo com o art. 13 do
Estatuto do CEFET/RJ,  e do art. 5º do Regulamento do referido Conselho, no uso
de suas atribuições e em obediência à deliberação do Conselho Diretor, em sua 2ª
Sessão Ordinária, realizada em 20 de abril de 2007, considerando o art. 23 do
Regulamento do Processo Eleitoral para Diretor-Geral do CEFET/RJ,

R E S O L V E:

Art.1o  Homologar o resultado do Processo de Consulta à comunidade
interna, realizada nos dias 10 e 11 de abril de 2007, visando à escolha do nome a
ser indicado ao Ministro de Estado da Educação para exercer o cargo de Diretor-
Geral do CEFET/RJ, gestão 2007-2011.

     Art.2o  Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

Maurício Saldanha Motta
Presidente em exercício